
CITTA’  DI  FINALE  LIGURE
                                     Riviera Delle Palme

                C . A . P.   1 7 0 2 4  -  P R O V I N C I A D I  S AV O N A

AREA 4 – UFFICIO TECNICO

Servizio Amministrativo – Appalti - Centrale Unica di Committenza

AVVISO DI POST - INFORMAZIONE

PROCEDURA APERTA TRAMITE RDO SUL MEPA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA
DELLE  DOTAZIONI  HARDWARE/SOFTWARE  PER  L'IMPLEMENTAZIONE  DEL  SISTEMA
COMUNALE  DI  VIDEOSORVEGLIANZA,  NONCHÉ  DEI  SERVIZI  COMPLEMENTARI,
ASSISTENZA E FORMAZIONE. AGGIUDICAZIONE.

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Finale Ligure – Via Pertica 29 – 17024 Finale Ligure
(SV) – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099 -Indirizzo internet: www.comunefinaleligure.it

Procedura  e  criterio  di  aggiudicazione  prescelti: procedura  aperta  tramite  il  MEPA  con
aggiudicazione  mediante  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa ex  art.  95  del
D.Lgs. 50/2016

Determinazione  a  contrarre  : n.  1030/157  dell'11/12/2018  del  Dirigente  AREA 2  -  Segreteria
Comando del Comune di Finale Ligure; determinazione di approvazione avviso e disciplinare di
gara: n. 1124/300 del 24/12/2018 della C.U.C.

Natura, entità, caratteristiche dell'appalto, importo a base di gara: fornitura e posa in opera di
dotazioni hardware e software per l’implementazione del sistema comunale di videosorveglianza,
fornitura dei servizi complementari, dell’assistenza e della formazione del personale. Valore a base
d’asta: € 116.620,00 (di cui € 2.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) IVA 22%
esclusa.

Procedura MEPA: Richiesta di Offerta (RdO) n. 2222748 del 27/12/2018

Istanze pervenute:
1. BRIDGE 129 Srl, con sede in Reggio Emilia – Via Gramsci 86/A
2. F.G.S. Srl, con sede in Azzano San Paolo (BG) – Via Cremasca 90
3. HGT Srl, con sede in Saronno (VA) – Via Fiume 11b
4. Traffic Tecnology Srl, con sede in Marostica (VI) – Via G. Cecchin 2  
5. Costituendo RTI tra:

- Tecno World 2 Srl, con sede in Albenga (SV) – Piazza San Michele 2/2 (Mandataria)
- Eurocom Telecomunicazioni Srl, con sede in Riccione (RN) – Via Carpegna (Mandante)
- WiMe Srl, con sede  in Pietra Ligure (SV) – Via del Fortino 2 (Mandante)

Aggiudicatario e relativa offerta: Ditta F.G.S. Srl, con sede legale in Azzano San Paolo (BG) –
via Cremasca 90 (C.F e P.IVA: 01557310164) prima classificata  con il  punteggio complessivo di
80,40 punti come di seguito:
offerta tecnica – punti 50,40
offerta economica – punti 30 con un prezzo offerto di € 82.526,40 (corrispondente ad un ribasso
del 28%) oltre € 2.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA 22%.

Determinazione di ammissione/esclusione dei concorrenti ai sensi dell'art. 29, comma 1, del
D.Lgs. 50/2016: determinazione dirigenziale n. 264/86 del 27/03/2019.

http://www.comunefinaleligure.it/


Data aggiudicazione: determinazione dirigenziale n. 617/126 del 15/07/2019.

Organo  competente  per  le  procedure  di  ricorso:  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della
Liguria, Via dei Mille n. 9, 16147 Genova, Tel: 010/9897100 Fax: 0103762092

Finale Ligure 16/07/2019
Il Responsabile 

del procedimento di gara
arch. Marco Rulli


